
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

 

                          Istituto di Istruzione Superiore “Pitagora” 
Via Puglia, 24-75025 Policoro (MT)- tel. 0835972101 

e-mail: mtis01800q@istruzione.it -pec:mtis01800q@pec.istruzione.it 

              sito web: www.pitagorapolicoro.eu          
Codice fiscale: 81001550771- Codice meccanografico: MTIS01800Q 

 
Albo on line 

Al Sito web dell’Istituto 

Agli Atti-Sede 

 
 

Oggetto: Nomina RUP  

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation class– Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU -Titolo Progetto: “Next Generation Class Pitagora” -Codice Identificativo progetto: 

M4C1I3.2-2022-961-P-20890 - CUP: E84D22006040006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 VISTO      il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 VISTA     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

        aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 VISTO      il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali  

                    sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il decreto-legge 6 maggio 2001, n.59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, 

n.101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO  il decreto-legge 31 maggio 2021, n.77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, 
n.108, recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

VISTO  il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, 
n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l’efficienza della giustizia»; 

VISTO  il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 
2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO  il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, 
n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza” 
e, in particolare, l’articolo 47; 

VISTO   il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 
n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 
n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

mailto:mtis01800q@istruzione.it
mailto:mtis01800q@pec.istruzione.it
http://www.pitagorapolicoro.eu/




 

 

 

2 

VISTO      il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n.2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e     
la resilienza; 

VISTO   il regolamento 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 14 giugno 2022, n.161, con il quale è stato adottato lo strumento 

di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 –Componente 1- del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea-

Next Generation EU;  

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms, del Decreto del Ministero dell’Istruzione, 

m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti.R.218 dell’08/08/2022, con il quale è stato assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 133.848,68; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento; 

CONSDERATO che per l’attuazione della Missione 4-Componente 1- Investimento 3.2 è stato adottato il 

decreto del Ministero dell’Istruzione 8 agosto 2022, n.218, con il quale sono state ripartite le risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito m_pi.AOOGABMI.Registro Ufficiale.E.0107624 del 

21/12/2022, con la quale sono state diramate le Istruzioni operative relative all’Investimento 3.2: Scuola 

4.0; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti del PNRR;  

VISTO il progetto “Next Generation Class Pitagora” presentato in data 28/02/2023 attraverso la piattaforma 

“FUTURA PNRR-Gestione Progetti”; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, prot. m_pi.AOOGABMI. 

Registro Ufficiale.U.004196;  

VISTO il Programma annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio, prot. 4271/VI.1 del 29/03/2023; 

RILEVATA la necessità di individuare il R.U.P., ai sensi dell’art.31 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione, avendo le competenze necessarie allo 

svolgimento dell’incarico;  

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per la realizzazione degli interventi 

a valere sul Progetto PNNR - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 



 

 

 

3 

generation class– Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU, dal Titolo “Next Generation Class Pitagora”, -Codice Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-

P-20890 - CUP: E84D22006040006. 

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’Albo online e pubblicazione sul sito web istituzionale. 

 

  

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Maria Carmela Stigliano 
                                                                                                                                          f.to digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii 
 

 

 


